
Страна 1 од 4 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр.226 - 16 

24.08.2018. године 

Б Е О Г Р А Д 

У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда број 55/2018 – 

Противпожарно ведро ХЛ5000, на основу члана 35. став 1. тачка 1), члана 107. и 108. 

Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем 

тексту: Закон), Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и 

располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14 и 34/17) и члана 118. став 2. 

Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14 и 9/17), начелник 

Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. 

Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 55/2018-Противпожарно ведро ХЛ500 

понуђачу “GENEX SYSTEM D.O.O.”, по условима: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ
а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам
ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж
и

 

Марка, тип, модел,  

произвођач, 

земља порекла 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 

испоруке 

Јединична цена 

без ПДВ (дин.) 
10.867.855,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 2.173.571,20 

Количина (ком) 1 

Bambi Bucket BB 

Противпожарно ведро 

007164 Модел ХЛ5000 

SEI Industries/Canada Цена понуђеног 

добра са ПДВ 
(дин.) 

13.041.426,00 

30 120 24 30 90 

Батајнички 

пут бб, 

Аеродром 

Батајница 

 

2. У складу са чланом 108. Закона, ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки 

Управе за јавне набавке и Интернет страници наручиоца. 

3. Закључити уговор у поступку јавне набавке добара број 55/2018 – Противпожарно 

ведро са понуђачем “GENEX SYSTEM D.O.O.” на основу члана 112. став 2. тачка 5) 

Закона. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је донео Одлуку о покретању и спровео преговарачки поступак са 

објављивањем позива за подношење понуда у складу са чланом 35. став 1. тачка 1) 

Закона, из разлога што су у спроведеном отвореном поступку јавне набавке број 



Страна 2 од 4 

106/2017 – Противпожарно ведро ХЛ5000, поднета понуда оцењене као 

неприхватљиве из следеће разлога: 

- Понуда понуђача GENEX SYSTEM D.O.O. јер прелази процењену вредност у износу 

од 655.111,00 динара без ПДВ, за понуђено добро (марка Bambi Bucket BB, тип 

Противпожарно ведро 007164, модел ХЛ5000, произвођач и земља порекла SEI 

Industries/Canada). 

Актом број 226-6 од 08.06.2018. године донета је Одлука о обустави поступка за јавну 

набавку број 106/2017 – Противпожарно ведро ХЛ5000. 

За наведену јавну набавку наручилац је доставио позив за подношење понуда горе 

наведеном понуђачу путем мејла. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспела је 1 (једна) понуда. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

226-15 од 23.08.2018.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке је добро Противпожарно ведро ХЛ5000, ознака и назив из 

Општег речника набавке 34731700 - Делови хеликоптера. Јавна набавка добра 

спроведена је у преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење 

понуда. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 10.867.855,00 динара без ПДВ. 

Позив за подношење понуда и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда број 226-12 од 19.07.2018. 

године, за предметну јавну набавку број 55/2018, где је наручилац одлучио да у 

преговарачки поступак позове само и све понуђаче који су учествовали у отвореном 

поступку да допуне своје понуде, тако да их учине прихватљивим и није дужан да објави 

позив за подношење понуда. Позив је доставио понуђачу путем мејла. 

Рок за достављање понуда био је до 10.45 часова, дана 01.08.2018. године. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 01.08.2018. године, са почетком у 11.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено је примљена 1 (једна) понуда.  

Поступак преговарања одвијао се у једном кругу са овлашћеним представником 

понуђача, а предмет преговора је цена. Понуђачу је уручен образац у току поступка 

преговарања и исти се писмено изјаснио о цени што се сматра и његовом коначном 

понудом. 

О напред наведеном вођен је Записник о отварању понуде и преговарању, заведен под 

бројем 226-14 од 01.08.2018. године. Записник о отварању понуда, достављен је 

понуђачу сходно одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачу/има 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

 

 



Страна 3 од 4 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 

понуде понуђача 

п
ар
ти
ја

 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Бул. Зорана Ђинђића 77/10, Београд, 11070 Нови 

Београд 

Матични број: 20362715 

ПИБ: 105368221 

GENEX 

SYSTEM D.O.O. 

226-13 

01.08.2018. 

године 

у 10.40 ч. 

10-410-01/2018 

од 01.08.2018. 

год 

2 

Шифра и назив претежне делатности: 7022 – Консултанске 

активности у вези с пословањем и осталим управљањем 

Стручна оцена и анализа достављене понуде 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 55/2018 је извршила стручну 

оцену понуде. Анализа достављене понуде је извршена у свему према Закону и 

конкурсној документацији. 

Понуђач је доставио понуду у којој је навео вредност понуде и комисија је утврдила да 

понуда не прелази процењену вредност набавке (понуда понуђача износи 10.867.855,00 

динара без ПДВ). 

Напред наведеним, понуђач је испунио услов да се сходно позиву за подношење понуда 

у преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда спроведе 

поступак преговарања, који се одвијао у једном кругу са овлашћеним представником 

понуђача. 

У поступку преговарања понуђач се изјаснио да остаје при вредностима које су дате у 

понуди у преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда тј. 

потврдио је да остаје при условима наведеним у Табели бр. 1: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ
а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам
ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж
и

 

Марка, тип, модел,  

произвођач, 

земља порекла 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 

испоруке 

Јединична цена 

без ПДВ (дин.) 
10.867.855,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 2.173.571,20 

Количина (ком) 1 

Bambi Bucket BB 

Противпожарно ведро 

007164 Модел ХЛ5000 

SEI Industries/Canada Цена понуђеног 

добра са ПДВ 

(дин.) 

13.041.426,00 

30 120 24 30 90 

Батајнички 

пут бб, 

Аеродром 

Батајница 

 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила да је понуда понуђача GENEX SYSTEM D.O.O. прихватљива. 

Из наведених разлога комисија је констатовала да су за јавну набавку добара број 

55/2018 – Противпожарно ведро ХЛ5000: 

- Испуњени услови за доделу уговора. 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуде предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 55/2018 – Противпожарно ведро ХЛ5000, додели 

уговор понуђачу GENEX SYSTEM D.O.O. по условима из табеле број 1 извештаја о 

стручној оцени понуда. 



Страна 4 од 4 

Прихватајући у потпуности предлог комисије, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 

предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 

набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

СЂЧ, БЈШ/.      Н А Ч Е Л Н И К  

       п у к о в н и к 

    др Александар Цакић, дипл. инж. 


